M m 3 excunt

execunt Moniales, solam superiorum licentiam esse necessariam statut Frat. Joan. de la Cruz d.c.5. dub.3.

¶ An Moniales possint transire de uno monasterio ad aliud causa nouæ fundationis, vel correctionis, vel reformationis, vel perfectionis? Affirmat auctoritate Episcopi Nauar. concil.17 numeri Regularib. & consil. numeri.3. & 6. de statu monach. Sacramentum Congreg. censuisse, in his recurrentium esse ad Sedem Apostolice Zerol. in praxi Episcop. p.1. verbo Moniales, §. 16.

¶ Ingredi autem intra septa monasterij nemini licet.] Quo potest ingredi possint, vide apud Motum prop. Gregor. XIII. pag. 709 & Concil. Brachar. 4. act. 5. de Monialib. Aules ad cap. I. fol. 50. num. 29. Læli. Zechi. de Casibus reservatis casu 10. imp. Paul. Fusc. de Visitat. lib. 2. cap. 18. à num. 24. Frat. Eymar. tom. 46. artic. i. cum seqq. & q. 47. art. 4. cum seqq. Pat. Azor. infra Mon. p. 1. lib. 13. cap. 8. quæst 6. Frat. Joan. de la Cruz de statu Regulae cap. 5. dub. 2.

¶ Cuiuscunque generis & conditionis.] Summus Pontifex Gregor. XIII. Bhi. 40. & 41. revocat licentias personarum, cuiuslibet etiam Ducissarum, Comitisarum, & Marchioniarum, quæ praetextu monasteria intrare conabantur: & sub excommunicatione sibi reseruata præcipit illos, ne istarum licentiarum praetextu monasteria monialium, vel earum loca intrare audeant: nisi in cassationibus, & cum licenzi superioris in scriptis iuxta huc ceterum. Abbatissis, Præsidentibus, Conuentibus, aque alijs superius præcipit sub excommunicatione Paœ reseruata, nec non priuatis dignitatum, beneficiorum, & officiorum suorum, ac in aliis casis ad illa, & alia in posterum obtinenda, ne praetextu illarum gentiarum, quemquam dicta monasteria, vel loca ingredi possint, aut permittant, refert Frat. Joan. de la Cruz d.dub.2. ver. Pma. Conclusio,

¶ Sexus.] Sacra Card. Congreg. iia censuit: Mulieres, qui in discordia cum maritis, & eorum sequitur timent, fieri possunt, quandiu iustam causam timendi habuerint, debet, ac in monasterijs, tolerari, in posterum vero huiusmodi mulieres non debent recipi, refert Zerol. in praxi Episcop. pat. i. verbo Moniales §. 12.

¶ Item Sacra Cardin. Congreg. sic censuit: Si mulier aliquatenus sit in suspicionem matito, quod tunc est ne ab eo aliqua vis exerceatur, debet permiti, ut possit ingredi monasterium Montalium, pro modo constitutiones monasterij non repugnant, & accedat conditio superiorum Abbatissæ, & Monialium, & causa cessante ingredi debet inde exire, & si semel exierit, nunquam postea in idem monasterium ingredi poterit, & tamen ad clausuram securabilem, & share sine ancillis, &c. referunt Zerol. d. verbo Moniales, §. 12. Frat. Joan. de la Cruz d.c.5. dub.2. concl.3. in fine.

**¶** Quæ conditiones requirantur, ut puellæ educationis causa possint recipi in monasterijs Monialium, vide apud Stephan. Quarant. in Summa Bullariorum, verbo Monasteria monialium, pag. 346. Fr. Ioan. dela Cruz d. dub. 2. prope finem: decem & septem decisiones sacra Congreg. circa receptionem puellarum, & aliarum mulierum, quoad educationem, & mansionem in monasterijs, recenset Fr. Emmanuel m. 1. qu. 46. art. 10. optimè Zorol. d. p. 1. verbo Moniales, §. 10. vbi assertur Sacram Cardinal. Congr. censuisse, quod puellæ educationis gratia, licet sacro vestitu induantur non sint, non prohibentur in monasterijs Monialium retineri cum sequentibus conditionibus. 1. sibi sine ancillis. 2. Ut si semel egredierentur, non amplius possint illuc reueri. 3. Teneantur ad clausuram obseruandam, quemadmodum ipsæ moniales. 4. Quod recipiantur cum licentia in scriptis superiorum. 5. Et de consensu Abbatisse. 6. Quod si ob ægreditudinem curandam, de licentia tamen superioris, ut supra de consensu Abbatisse, & monialium exierint à monasterio, rursus in eo admitti debent cum licentia superioris, & de consensu Abbatisse & monialium. 7. Quod utrantur eo vestimento, quod virginali modestia, & pudicitia conueniat. 8. Quod non sint super numerum præfixum. 9. Quod quolibet scemestri eis anticipata solvatur portio pro alimentis. 10. Quod sit locus separatus à loco ubi degunt aliae moniales profestæ, & nouitæ pro dormitione, & labotorio. Puellas causa educationis recipi non posse minores septennio, & maiores vigesimoquinto, diei per sacram Cardin. congreg. decimum Zerol. d. p. 1. verbo Moniales, §. 11.

**I** An licet mulieribus intrare monasteria Religiosorum? Negat Fr. Ioann. dela Cruz d. cap. 5. dub. 1. concl. 1. vbi refert Summum Pontificium V. excommunicare cum reservacione mulieres monasteria Religiosorum intrantes, praetextu aliquarum licentiarum, quas ibi reuocat, & assertur confirmare Greg. XIII. imponendo excommunicationem laicæ sententia, dictum ingressum sub praetextu dictarum licentiarum permittentibus, probaque sub dictis decretis non comprehendendi Imperatrices, Reginas, Iufantes, & ancillas, quas secum deferunt, & concl. 3. refert, omnibus mulieribus liberè concedi cum alijs Catholicis personis licentiam accedendi ad monasteria, & loca Regularium, atque eorum claustra, quando in eis Missa, & alia diuina officia celebrantur, ac quando processiones fuerint, & quando fidelium caðaueria ibi se pliuntur, atque etiam pro eis suffragia fiuot.

**¶** Vel statutis fuerint. ] Quod infans discretione carens admittatur ad claustrum Monialium, resoluunt P. Henr. in summ. p. 2. lib. 13. cap. 42. §. 3. in gl. lit. S. Nau. Comment. 4. de Regularib. nu. 59. P. Paulus Comitol. Respons. Moral. li. 6. q. 19. ad finem, & q. 22. P. Azor. inst. Moral. parte 1. li. 13. ca. 8. qu. 5. Frater Ioann. dela Cruz d. cap. 5. dub. 2. concl. 3. vbi resoluit, quod Concilium excludens omnes cuiusvis

etatis, loquitur de habentibus usum rationis, & de illis, qui adhuc  
etatum moueri possunt: ut sunt fuii, qui licet intrando non possent  
peccant comen Moniales eos admittentes, & citat Nau. in c. So-  
tianus 19. q. 3. n. 59.

o. *Licentia in scriptis obtenta.*] An necessaria sit licentia a scriptis  
pro causis communiter occurrentibus, ut pro ingressu Medicis  
Confessoris, Visitatoris, Artificis, & aliorum, quorum reperio-  
pera passim sunt necessaria? Negat Frater Ioan. de la Cruz ad  
3. notab. 3.

z. *Et sub excommunicationis pena.*] Quod possint iudices Ecclesi-  
stici omnibus magistratibus secularibus iniungere penam excom-  
municationis, ut p. abeant auxilium brachii secularis, refutem  
plures Doctores, quos citauit supra sess. 24. de Reformat. Munitio-  
n. c. 8. num. 6.

g. *Dare autem tantum Episcopos, &c.*] An hoc Decreto include  
Episcopos ingrediendes monasteria sive non subdita sine licentia  
superiorum in scriptis Affirmant Nauar. Commen. 4. de Regulacione  
qu. 14. n. 39. ad med. vers. 4. Stephan. Grat. discept. foren. c. 39. n.  
5. & 20.

c. *Vel superior.*] An prouisor à Capitulo nominatus sit superius  
licentiam concedendam respectu Monialium Episcopo subditum  
Affirmat Fr. Ioan. de la Cruz. dicit. c. 5. dub. 2. concil. 3. notab.

r. *Quod validum sit statutum Episcopi excommunicans accede-  
tes ad monasteria exempla Monialium subdia Regulacione,* quae  
non substar iurisdictioni Episcoporum, existentia intra suum dia-  
cesim, resolut post Gemini. in cap. 1. §. & quoniam, num. 3. della  
Regul. lib. 6. opinio Stephan. Grat. discept. foren. cap. 39. num. 5.  
cum sequentibus, & assertit comprehendere tam subditum, quam  
non subditum, ex eo quod Episcopus imponens penam excludit  
monasterium, studire est delinquare, & sic delictum est factum a  
loco non exemplo, licet sit consummatum in loco exempto, quod  
O dinarius poterit punire, vide Iason. conf. 8. incip. in calu pizienti  
col. 2. ad med. vers. circa 2. dubium. n. 3. lib. 3. Roland. conf. 33. num.  
lib. 3.

v. *Et quia monasteria Sanctorum in aliis extra monia urbis.*] Vnde  
de Zorol. in praxi Episcop. part. 1. verbo Monialcs. §. 17. vbi dicit se  
eram. Card. Congreg. censuisse, istam translationem faciendum de-  
se ad aliud monasterium eiusdem Ordinis, & hoc quando immo-  
ret scandalum, vel proper supereminenter aeris pestilentem ega-  
sam, quae monasterij translatio debet fieri simul.

— cum introitibus, & redditibus,  
quos illud habe-  
bat.

## C A P V T VI.

Omnes superiores eligibles elegantur collatione suffragiorum superiorum: Absentium vota non supplantur: aliter eligi seper-  
mittent existat inhabilis ad omnia officia in religione obti-  
nenda, & electio irrita, &c.

**I**n electione Superiorum quorumcumque, Abbatum tem-  
poralium, & aliorum Officialium, ac Generalium &  
Abbatissarum, atque aliarum Præpositorum, quo omnia  
rectè, & sine vlla fraude fiant, in primis sancta Synodus  
districtè præcipit, omnes supradictos eligi debere per  
vota secreta; ita ut singulorum eligentium 2 nomina num-  
quam publicentur. Nec in posterum liceat, Prouinciales,  
aut Abbates, Priors, & aut alios quoscumque Titulares  
ad effectum electionis facienda constituere, aut voces,  
& suffragia absentium supplere. Si verò contra huius de-  
creti constitutionem aliquis electus fuerit; electio irrita  
sit; & is, qui ad hunc effectum se in Prouincialem, Abba-  
tem, aut Priorum creari permiserit; deinceps ad omnia  
officia, in religione obtainenda, inhabilis existat; facul-  
tateque super his concessæ, eo ipso abrogatae censem-  
tur; & si in posterum aliæ concedantur, tanquam surre-  
pitione habeantur.

## DECLARATIONES.

**I**n electione Superiorum quorumcumq. ] Congregatio censuit, e-  
lectionem esse nullam, quando aliqui ex electoribus vnam si, hedu-  
lam recipiunt, vnico nomine scriptam, & nomen electi notum scri-  
bi vel alteri, reponunt in capsula: Similiter, quando accipiunt de  
manu scriba duas schedulas, & vnam, quam voluerint, reponunt,  
alteram scindunt. Et scriba poterit reuelare talem, qui habuit tan-  
cum vnam schedulam, vel talem, qui habuit duas. Monendum est  
tamen si electus, non legitimè se electum fuisse. Et si fuisset conscientius  
fraudis, esset puniendus & admonendus, ut petata Sanctissimo con-  
firmando.

In electione Abbatissarum vota orerentur accipi possunt, à Supe-  
rioribus, cum duobus testibus.

Vbi sunt res vocales, quorum unus potest eligi in discretum, &  
M m s per

per consequens necesse est, ut alter aliorum duorum qui remaneant alteri vocem suam, & ita electio non potest esse secreta; dum fuit, an possit fieri electio discreti, quae non sit cooperatorum creti formam; Congregatio censuit, posse si ita status religiosus permittit, &c.

Si electi fuerint in Superioribus aliqui, ut puta quatuor, quae omnium recipiant, electio reputabitur Canonica & secreta; Quapropter, de electione.

Electio Abbatissa, facta per vota non secreta, per ignominiam huius Decreti, non valet regulariter ac de more, nec Episcopatus test dispensare ut valeat. S. D. N. tamen dispensat, considerans circumstantias.